Emplvsa para Ia Seguridad Urkana

Medelhn 28 de diciembre de 2017

INFORME DE EVALUACION
SOLICITUD PRIVADA DE OFERTA SPVA 2017-120

- “ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO Y FORTALEC!MIENTO DELA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y
DE SEGURIDAD ELECTRONICA DE LA PERSONERIA DE MEDELLIN”

1. RECEPCION DE PROPUESTAS ‘
La recepcxon de propuestas se realizé eI 21 de diciembre de 2017 hasta las 03: 00 PM horas, en las oflcmas de -
\ la ESU. Hasta el momento prec1sado en los phegos de condiciones de la SPVA 2017-120 se presentaron las .
’ siguientes PROPUESTAS: '

| E , VALOR PROPUESTA | VALOR PROPUESTA | MEDIO DE
No OFERENTE NIT ~ ANTES DE IVA INCLUIDO IVA ENTREGA
1 | FURELS.A 800152208-9 | $ 51.146.000 $60.863.740 CID Rad
. a . HoLaLsles i 663 2017009038
comMPARNiA L o CID Rad
2 | INTERNACIONALDE | 830056149-0 $'510910.456 $ 61.773.443 2017009039
INTEGRACION S.A S .
3 | UNION ELECTRICAS.A | 890937250-6 $ 52.140.044 ¢ 62.046.652 CID Rad
' L ) o A R 2017009040

s

2. VERIFICACION DE OFERTAS
2.1 EVALUACION ECONOMICA
‘Una vez realizada la kecepcién de las propuestas, la ESU efectuard la e\)aluacién econdmica, otorgando el _
primer lugar a aquel que haya obtenido la mayor cantidad de puntos, y sucesxvamente a. los demas, en -

forma descendente

Para la evaluacién v calificacion de las propuestas se tendran en cuenta el factor econémico antes de VA"
dela propuesta ,

, FACTOR - PUNTAJE
Propuesta Econémica L ' 1000
Puntaje Total : . 1000

Al menor precio ofrecido se le assgnaran mll (1000) puntos, los demds obtendran un puntaje de acuerdo ‘
conla siguiente férmula:

P+ 1000 x Pm/Pi : ‘ .
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- Dénde:
P: Puntaje para el factor precio”
Pm: Valor de la propuesta mas baja
" Pi: Valor de la propuesta comparada _
1000: Puntaje maximo asignado al factor

'. | ’ VALOR PROPUESTA | VALOR PROPUESTA
No OFERENTE .| . Nm ANTES DE IVA INCLUIDO IVA PUNTAIE
1 | FURELSA 8001522089 |  $51.146.000 $60.863.740 .| 1000
COMPARIA R » ‘ ' ‘ ;
2 | INTERNACIONALDE | 830056149-0 $51.910.456 $61.773.443 | 985
INTEGRACION S.A | o ’
3 | UNIONELECTRICAS.A | 890937250-6 | $52.140.044 . $62.046.652 | 981

2.2 VERIFICACION TECNICA Y JURIDICA:

La verificacién de los requisitos.habilitanfes, juridicos y técnicos se realiza Unicamente al proponente que
ha ofertado el precio mas bajo antes de IVA, de conformidad al rjumeral 4 del pliego de condiciones . En.
- caso de que éste se considere no'ha_bilitado, se procederd la verificacién del proponente ubicado en
segundo lugar y asi sucesivamente.  En caso de que éste se considere no habilitado técnica o
juridicamente, se procedera la veriﬁcaciéh] del proponente ubicado en segundo lugar y asi sucesivamente.

; VALOR PROPUESTA ) ) '
No | OFERENTE "INCLUIDO 1VA TECNICO | JURIDICO |  OBSERVACIONES |
1 | FURELS.A $60.863.740 CUMPLE | CUMPLE | NINGUNA

3. CONCLUSION

Teniendo en cuenta la evaluacién anterior y lo dispuesto en el numeral 4.2 “EVALUACION ECONOMICA”
de la SPVA 2017-120, se recomienda contratar al proponente — FUREL S.A. con NIT 800152208-9, por
obtener el mayor puntaje al presentar la propuesta mas favorable y por acreditar todos los aspectos
técnicos y juridicos y por estar el valor de su propuesta dentro del presupuesto oficial asignado para el
presente proceso. ‘ e :

*. JUAN DAVID PEREZ MADRID

* LIDER DE PROGRAMA o
* UNIDAD ESTRATEGICA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD

Revisé: Anderson Benjumea.



EVALUACION TECNICA
* SPVA2017-120

CAMARA DE COMERCIO X
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - PROCURADURIA X
*| ANTECEDENTES FISCALES - CONTRALORIA X B
ANTECEDENTES JUDICIALES - POLICIA X
CERTIFICACION PARAFISCALES - SEGURIDAD SOCIAL X
CERTIFICACION DE MEDIDAS CORRECTIVAS X
5.2 {HOJAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS X
5.3 GARANTIA COMERCIAL X
5.4 SOPORTE Y MANTENIMIENTO. X
5.5, |MESADE AYUDA : X
5.9 EXPERIENCIA ESPECIFICA X
5.10 |REQUISITOS DE PERSONAL X
A) INGENIERO DIRECTOR DEL PROYECTO X o
8} TECNOLOGO COORDINADOR X -
[=] PERSONAL TECNICO N X N .
D] PERSONAL TECNICO _ X -
E) PROFESIONAL O TECNOLOGO DE SALUD OCUPACIONAL X
ANEXO 1 FANEXO 1: CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA X
ANEXO 2 {ANEXO 2: FORMULARIO DE PRECIOS X
ANEXO 3 ANEXO 3: ESPECIFICACIONES TECNICAS X
ANEXO 4 ANEXO 4: MATRIZ DE RIESGOS X
documentos de soporte del fabricante que permitan validar ef cumplimiento .
5.2 HOJAS TECNICAS EQUIPOS de cada una de fas minimas de los it CUMPLE
informaciéh aportada deberd estar disponible en la pigina web del .
fabricante B
&l proponente con su oferta, deberd acreditar experiencia especifica desde el
2014 hasta la fecha de publicacién de este proceso, en al menos un contrato
para ia implementacién de sistemas de control de acceso y la construccién
y/0 adecuacién de centros de control y monitareo para proyectos de
seguridad electrénica. ) .
E£f proponente debers estar certificado por el fabricante del software de
5.9 EXPERIENCIA ESPECIFICA cantrol de acceso, donde este (ithno lo avale como distribuidor o socio CUMPLE
E autorizado y come integrador de sus so!uciahes; igualmente, que este
garantice tado el apoyo técnicd y comercial al proyécto. Ademds, debe
° certificar que el software de control de acceso sea integrable con los
sistemas de reconocimiento faciaf Herta Securlty y NEC, aportando los ’
documentos pertinentes para la respectiva validacién por parte de la ESU
:
Ingeniero Electrénice, electricista o 2fines y presentar el titula de acuerdo cumpLe
- ALEX JOHN MAZO VELASQUEZ
con lo requerido
INGENIERO ELECTRONICO -
Matricuia profesional. . CUMPLE
Certificar experiencia minima de tres (3) afios a partir de la obtencién det
. titulo en dreas de tecnologla cumpLe
530A) INGENIERO DIRECTOR DEL PROYECTO s -
Certificar participacién en al menos dos (2) proyectos de tecnologfa a partic
de la obtencién del titulo cumpLe
Deberd estar certificado por al menos dos (2) fabricontes reconocidos en,
sistermas de control de acceso y/o fundamentos de video 1P cumpLe
Deberd estar certificado por 2l menos dos {2) fabricantes reconocidos en
sistemas de administracin de video P CuMPLE
) Tecnbloga en electrénica, electricidad o afin, y CUMPLE
debera presentar tituio de acuerdo con o requerido JHON JAIRO RODRIGUEZ RICARDO
TECNGLOGO EN ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES
Certificar experiencla minima de dos {3) aflos 3 partir de a obtencién del
titulo en - CumpLE :
[ Certificar participacion en al ienos 6os (2] Proyectos e tecrologla a partir N
5.108) TECNOLOGO COORDINADOR de fa obtencién del titulo . CUMPLE
. ‘ Deber4 estar certificado por al menas dos {1} fabricantes reconocidos én CUMPLE
sisternas de control de acceso y/o fundamentos de video 1P
Debers estar certlficado en al menos un {1} fabricante reconocido en N
. sistemas de cableado estructurado . . CumPLE
Deberd estar certificado en el Técnlco de i Eléctricas .
RETIE CUMPLE
técnicos o con i & ica, sistemasi N CUMPLE .
¥/o telecomunicaciones con Titulo de acuerdo con jo requeride. EBER JOHAN LONDORO IIMENEZ
. TECNGLOGO EN ELECTRIGIDAD INDUSTRIAL
Certificar experiencia minima de dos {2} afios a partir de.la obtencién del :
' 9 CUMPLE
. titulo en dreas de tecnologla
s.10C) PERSONAL TECNICO 1 Certificar la participacién en al menos dos {2} proyectos de tecnologia a partir|
. de la obtencién del tituio : . CUMPLE
Presentar certiicado de tcabalo en alturas vigente ¢ inferlor 2 un (1) aio COMPLE
Deber4 estar certificado por af menes dos (1} fabricantes reconocidos en CUMPLE
‘ sisternas de control de acceso y/e fundairentos de videa 1P
- il técnicos o con imi en ica, sistemas CUMPLE
y/0 telecomunicaciones con Titule de acuerdo con lo requerido. RICARDO LEON VELEZ GALLO
TECNICO EN ELECTRONICA, MANTENIMIENTO ¥ REPARACION
DE COMPUTADGRES
Certificar experlencia minima de dos (2} aios a partir de fa cbtencién del B
ttulo en 4reas de tecnologia - CUMPLE
5.100) PERSONAL TECNICO 2 Certificar fa participacién en al menos. des».(z) proyectos de tecnologla a partir CUMPLE
de la obtencidn del titulo - 4
. Presentar certificado de trabajo en alturas vigente e inferlor a un {1) afio
N . CUMPLE
Deber4 estar certificado por al menos dos {1} fabricantes reconocides en
sisternas de control de acceso y/o de video P CUMPLE
Deberé estar certificado en CCNA .
Hicas CUMPLE
Profesional o Tecnélogo de Salud Ocupacional con titulo de acuerdo con lo CUMPLE
. requeride. MARTHA LUCIA IBARGUEN ARCE
N : TECNOLOGA EN SEGURIDAD £ HIGIENE OCUPACIONAL
Experiencia especifica minima de dos {2) afios a partir de [a obtencién def .
Lo . titulo en Salud Ocupacional, CumpLE
5.10 £} PROFESIONAL O TECNOLOGO DE SALUD GCUPACIONAL
Presentar certificado de trabajo en-alturas vigente e inferior 3 un {1} afio. CUMPLE
Certificar experiencla en al menos un proyecto donde se haya trabajadd
panoramas de riesgo y gestién de Incidentes en los Gitimas 2 afios. CumpLE 4
}aw' B [ g u
& -

JUAN DAVID PEREZ MADRID K
LIDER DE PROGRAMA N






